Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 29/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PROFESSORES FORMADORES PARA O PROJETO

CONEXÃO MUNDO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final dos aprovados da chamada para selecionar Professores Formadores do
Projeto Conexão Mundo Edital nº 29/2021.

RELAÇÃO RESULTADO FINAL – LÍNGUA INGLESA

Nº PERFIL NOME SITUAÇÃO

1
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Adma Henriques Costa Aprovada

2
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Carolina Araújo Rodrigues Aprovada

3
Professor formador –

Bournemouth and PooleCollege

Eduardo Bispo dos Santos
Junior

Aprovado

4
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Eveline Alvarez dos Santos Aprovada

5
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Fábio Lúcio Gomes Barbosa Aprovado

6
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Kelson Barbosa Ferreira

Aprovado

7
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Libia Leaby Leite Barbosa Aprovada

8
Professor formador –

Bournemouth and Poole College
Matheus de Almeida Barbosa Aprovado

9
Professor formador –

Bournemouth and Poole College

Sayonara Christine Costa
Figueirêdo Oliveira

Aprovada

10
Professor formador –

Bournemouth and Poole College

Simone Conceição  de Lima
Amorim

Aprovada

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

RELAÇÃO RESULTADO FINAL – LÍNGUA ESPANHOLA

Nº PERFIL NOME SITUAÇÃO

1
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Erika Figueiredo Dias Aprovada

2
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Érika Mendes Sarmento Aprovada

3
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Grygena dos Santos Targino

Rodrigues
Aprovada

4
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Isabela Nogueira Nascimento Aprovada

5
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Jéssica Ferreira de Castro

Fernandes
Aprovada

6
Professor formador –

Universidad de Salamanca
José Dantas da Silva Júnior Aprovado

7
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Maria Vitória Barbosa Corrêia

de Melo
Aprovada

8
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Thalyta das Graças Dias

Vieira
Aprovada

9
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Thiago Joseilton Alves

Gouveia
Aprovado

10
Professor formador –

Universidad de Salamanca
Vanessa Isabely Costa e

Silva
Aprovada

Campina Grande, 03 de setembro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br